
UCHWAŁA NR XIX/148/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta, ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 1085), mającą zastosowanie przy 
obliczaniu podatku rolnego na 2026 r., na obszarze gminy Skórzec z kwoty 66,42 zł za 1 dt - do kwoty 64,00 zł 
za dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FF2E2-2625-4A34-8FA2-013CF2D04D70. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Rady Gminy Skórzec nr  XIX/148/25 z dnia 28 listopada 2025 r.,  

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2026 r. 

 
Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do 
obniżenia średniej ceny skupu żyta określonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski. 

 
Brak uchwały o obniżeniu ceny skupu żyta powoduje, że do obliczenia podatku rolnego stosuje się stawkę 
ustawową, wynoszącą na rok podatkowy 2026, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 20 października 
2025 r.  – 66,42 zł za 1 decytonę. 

Rada Gminy Skórzec biorąc pod uwagę specyfikę gminy, warunki i potrzeby społeczności lokalnej oraz 
sytuację gospodarczą postanowiła obniżyć średnią cenę skupu żyta z kwoty 66,42 zł za 1 dt, do kwoty 64,00 zł 
za 1 dt. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FF2E2-2625-4A34-8FA2-013CF2D04D70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/148/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


